
Informace k podávání přihlášek na SŠ 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_camp

aign=npi&utm_content=prijimacky_2024 

  

Všechny informace ohledně přijímacího řízení najdete na výše uvedených  stránkách. 

 

- Jsou tam vysvětleny všechny tři možnosti podávání přihlášek na střední školy 

(elektronicky, výpisem ze systému i klasicky - podáním tiskopisu), včetně výhod a 

nevýhod u jednotlivých způsobů. 

 

- Je tam i proklik na digitální přihlašovací systém (dipsy), přes který se budou podávat 

přihlášky.  

Pro bezproblémový průběh podání přihlášky je doporučeno využít systému 

DIPSY, a to ideálně formou plně elektronickou (např. s využitím bankovní 

identity), anebo alespoň formou hybridní, tedy vyplněním přihlášky v systému 

DIPSY a jejím následným vytištěním. 

Jako problematické z hlediska kapacitních možností středních škol a možné 

chybovosti při přepisu se jeví podání ručně vyplněné papírové přihlášky. 

 

- Najdete tam ke stažení formuláře - např. lékařský posudek o zdravotní způsobilosti, 

případně tiskopis přihlášky, pokud někdo nevyužije digitálního systému přihlašování. 

Doklad o prospěchu bude vydán školou. Doklad o úpravě podmínek přijímacího 

řízení, pokud na ně má žák nárok, vyřizujete na příslušné pobočce PPP.  

Tyto dokumenty budete při podávání přihlášky v digitálním systému nahrávat formou 

přílohy (naskenované nebo ve formě fotografie).  

S ohledem na objem digitálně předávaných dat doporučujeme všechny 

elektronicky vkládané přílohy upravit do formátu pdf. 

Při podávání přihlášky klasickou cestou musíte vše spolu s tiskopisem přihlášky 

podat na každou školu.  

 

- Jsou tam i informační videa, včetně toho, jak vyplnit přihlášku v DiPSy - varianta 

výpisem. 

 

Termín pro podání přihlášky  1. - 20. 2. 2024 

 

Na co dát pozor:   

 

- pečlivě promyslet pořadí škol (Školu, o kterou má dítě největší zájem uvést na 

první místo, pak druhou, třetí). Po podání přihlášky nelze prioritu měnit! Pokud 

by se žák rozmyslel a nechtěl na školu, na kterou byl přijat, nastoupit, musel by 

se místa vzdát a musel by podávat přihlášky do druhého kola přijímacího 

řízení. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=npi&utm_content=prijimacky_2024
https://www.prihlaskynastredni.cz/?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=npi&utm_content=prijimacky_2024


- zvážit alespoň jednu přihlášku na maturitní obor 

Ve druhém kole přijímacího řízení se bude brát výsledek přijímacího řízení z prvního 

kola. Pokud žák nebude konat přijímací zkoušky v prvním kole, nebude se moci 

hlásit na maturitní obor v kole druhém. 

 

 

Další možnosti k získání informací ohledně přihlašování a přípravy k přijímacím 

zkouškám 

https://edu.ceskatelevize.cz/namet/velky-pruvodce-

prijimackami?utm_source=direct+mail&utm_medium=mailing&utm_campaign=reditel

e&utm_id=01.24 

 

 

V případě potřeby se na mě můžete obrátit. Šárka Urbánková 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/namet/velky-pruvodce-prijimackami?utm_source=direct+mail&utm_medium=mailing&utm_campaign=reditele&utm_id=01.24
https://edu.ceskatelevize.cz/namet/velky-pruvodce-prijimackami?utm_source=direct+mail&utm_medium=mailing&utm_campaign=reditele&utm_id=01.24
https://edu.ceskatelevize.cz/namet/velky-pruvodce-prijimackami?utm_source=direct+mail&utm_medium=mailing&utm_campaign=reditele&utm_id=01.24

